МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ
№

г. Нижний Новгород

Об объявлении состава рейтинговой комиссии
для утверждения итогов рейтинговой оценки

деятельности заведующих кафедрами и
научно-педагогических работников

На основании решения Ученого совета от 25.09.2025 (протокол №1) п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить состав рейтинговой комиссии для утверждения итогов рейтинговой
оценки деятельности заведующих кафедрами и научно-педагогических работников:

Самерханова Э.К. - проректор по науке и организации приемной кампании,
председатель комиссии.
Члены комиссии:
—  Толстенева А.А., проректор по учебно-методической деятельности;
— Соткина С.А., проректор по дополнительному образованию и социальному

партнерству;

Ерушкина Л.В., проректор по международному сотрудничеству;
Шапошников Л.Е., президент;
Шумило А.А., директор центра правового обеспечения;
Беляева Т.К., председатель первичной профсоюзной организации;
Борисова И.И., начальник управления стратегического развития и

мониторинга, секретарь комиссии.

2. Признать утратившим силу приказ от 17.03.2023 №269/ОД «Об объявлении
составов рейтинговой комиссий для утверждения итогов рейтинговой оценки и
апелляционной комиссии для рассмотрения заявлений о пересмотре результатов
рейтинговой оценки».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления
стратегического развития и мониторинга Борисову И.И.

Трушкова М.А., проректор по молодежной политике и воспитательной
Деятельности;

Ректор В.В. Сдобняков